Montblanc - Prades

6:30 h - 24,260 km
Mapa niim. 7
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MONTBLANC (350 m) [i-176].- Portalet de la Serra. Punt de confluéncia amb el GR 175
que va un tros junt al GR 171 en direccidé a Poblet. EIl GR 171, per a anar cap a Prades,
va pel carrer Leonor d'Urgell, muralla de sant Jordi, muralla de sant Francesc, carrer mare
Vedruna a la dreta per 'avinguda Manel Ribe i a I'esquerra pel carrer Josep Porter i cami
de sant Josep. A la dreta hi ha un aparcament.

0:25 0:25 1,900 01,900
SANT JOSEP (377 m).- Queda a la dreta i a continuacio es passa per un altre aparcament
i queda a la dreta una pérgola. Al final de I'esplanada es va per un cami.

0:04 0:29 0,260 02,160
Bifurcacio.- Es deixa un cami a ma esquerra.
0:06 0:35 0,410 02,570

Bifurcacio.- Es deixa un cami i es va al sud, dreta, per un cami que puja i passa per sota
d'una linia eléctrica.

0:05 0:40 0,400 02,970
Bifurcacio.- Pista, es va a I'esquerra baixant.
0:04 0:44 0,290 03,260

BARRANC DE LA VALL (400 m).- Es passa a gual, el GR va a 'oest, dreta, aigues amunt
per una pista que segueix la riba dreta.

0:06 0:50 0,340 03,600
Barranc.- Es creua per un pontet i es va per I'altre riba. .

0:05 0:55 0,350 03,950
Bifurcaci6.- Es va per I'esquerra.

0:20 1:15 1,250 05,200

Bifurcacié (500 m).- Es va a I'esquerra. A 150 metres es passa per sota del mas d’'en
Ponet.

0:12 1:27 0,700 05,900
Torrent.- Es creua i es continua per la mateixa pista.
0:15 1:42 0,850 06,750

Barranc (800 m).- Es travessa, a la dreta hi ha gorg, a continuacid es travessa el barranc
de la Vall; el GR remunta per la riba dreta.
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0:23 2:05 0,750 07,500
Bifurcacié.- Es deixa a I'esquerra un cami, el GR segueix pujant fent llagades.

0:30 2:35 1,450 08,950
Bifurcacio.- A ['esquerra es deixa un cami, el GR segueix pujant cap al poble pel cami vell.
0:08 2:43 0,450 09,400
Carretera TV-7042 (Montblanc-Rojals} (pal indicador).- Es va a la dreta

0:02 2:45 0,100 09,500
ROJALS (980 m) [i-184].- Carrer Major, es va pel carrer Salvador Nogués.

0:05 2:50 0,380 09,880

Bifurcacio.- Passat el poble es deixa una pista a I'esquerra, el GR va recte cap al sud-
oest per la pista principal.

0:05 2:55 0,320 10,200
Bifurcacio.- Es deixa la pista i es va a I'esquerra per un cami.
0:02 2:57 0,130 10,330

Bifurcacio.- Pista, es va a la dreta i als 40 metres s'abandona per anar a I'esquerra per
un cami.

0:08 3:05 0,670 11,000
Bifurcacio (970 m).- Pista ampla, es va a la dreta. A 200 metres es creua el barranc i es
puja per la riba dreta.

0:03 3:08 0,250 11,250
Bifurcacio.- Es deixa la pista i es va a I'esquerra per un cami que puja.

0:07 3:15 0,290 11,540
Bifurcacio.- El GR puja pel cami de la dreta.

0:05 3:20 0,240 11,780

Bifurcacio.- Es va a la dreta i tot seguit gira a I'esquerra donant la volta per la dreta d'una
bassa.

0:04 3:24 0,170 11,950
FONT DEL GREVOL (pal indicador).- Cruilla. A I'esquerra hi ha el PR-C 19 que va cap a la
Bartra i Farena. EI GR 171 va a la dreta tot pujant per un corriol.

0:06 3;30 0,450 12,400
Bifurcacio.- A la dreta hi ha la pista que puja al refugi dels Cogullons (1.043 m) [i-200]
del C.E. Montblanc. E] GR va a I’oest, recte; un campament budista queda a I'esquerra.

0:02 3:32 0,100 12,500
COLL DELS COGULLONS (1.010 m).- Al nord-est hi ha una derivaci6 al refugi dels
Cogullons que gueda a 3 minuts. El GR 171 va a I'oest per la pista.

0:04 3:36 0,275 12,775
Bifurcacio (pal indicador).- Inici i/o final de la variant GR 171-4 que va cap a Poblet. El
GR segueix a l'oest per la pista.

0:04 3:40 0,325 13:100
Bifurcaci6.- En un corba pronunciada a la dreta es deixa la pista i es va a I'esquerra per
una de secundaria.

0:10 3:50 0,570 13,670
COLL DEL CLOT DEL LLOP (1.100 m)(pal indicador).- El GR 171 va al sud per la pista de
I'esquerra.

0:05 3:55 0,430 14,100
Pal indicador.- A pocs metres es passa pel costat del vértex de la Mola dels Quatre
Termes.

0:05 4:00 0,400 14,500
TAULA DELS QUATRE BATLLES.- Queda a la dreta del GR.
0:04 4:04 0,350 14,850

Fi de la pista.- El GR va pel cami en direccio oest. A 200 metres es travessa el pla dels
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Quatre Termes pel costat de la Mola dels Quatre Termes (1.120 m). Al final del pla es
davalla a I'esquerra per un grauet.

0:04 4:08 0,230 15,180
COLLET DE LA COVA FUMADA (pal indicador).- Es va cap al nord-nord-oest.

0:07 4:15 0,520 15,700
Bifurcacio.- En arribar a una pista es va a I'esquerra tot baixant.

0;04 4:19 0,100 15,800
COLL DE LA CALDERETA (1.046 m) (pal indicador).- El GR va a l'oest.

0:21 4:40 1,200 17,000
COLLET DE’N PERRO! (1.049 m) (pal indicador).- Es continua per la mateixa pista.
0:05 4:45 0,400 17,400
Carena.- Es travessa i‘també un cami ample, el GR va al nord per un cami.

0:05 4:50 0,430 17,830
Cruilla.- El GR 171 va al sud-oest per la pista

0:04 4:54 N 0,420 18,250
PLANS DEL PAGES (pal indicador) (1.060 m).- Es va a I'oest, recte.

0:14 5:08 0,930 19,180

Bassa i font.- Queden a I'esquerra. A 30 metres hi ha una cruilla, el GR va al nord-est,
dreta, per una pista.

0:20 5:28 1,260 20,440
Bifurcacio.- A la carena. A 'esquerra, sud-est, surt la derivacid a la cova d’en Pere a 5
minuts (400 m). El GR 171 segueix al recte, en direccid sud-est, per la pista.

0:05 5;33 0,240 20,680
Bifurcacio (pal indicador).- E! GR va al sud-oest tot pujant recte.
0:07 5:40 0,470 21,150

TOSSAL DE LA BALTASANA (1.202 m).- El GR va a I'oest pel costat de la caseta i el vér-
tex, es davalla per un cami pel mig del bosc.

0:10 5:50 ) 0,550 21,700
Bifurcaci6.- Pista, es va al sud-oest, esguerra, en suau baixada.

0:15 6:05 0,900 22,600
Bifurcacié (1.040 m).- Es deixa la pista principal a I'esquerra i es segueix recte i pla.
0:03 6:08 0,230 22,830
Bifurcacio.- Es deixa el cami més ample a la dreta i es segueix recte pel més estret.
0:10 6:18 0,610 23,440
Bifurcacié.- Pista al davant d'uns xalets, es va a la dreta tot baixant.

0:03 6:21 0,180 23,620
Bifurcacio.- Pista, el GR va a la dreta per la pista cimentada.

0:06 6:27 0,480 24,100

Carretera T-700(Prades-Poblet).- Es travessa i s'entra al poble recte pel carrer. S'entra
a la poblacioé de Prades per un portal, se segueix el carrer Nou del Pont i al final es gira
a la dreta.

0:03 6:30 0,160 24,260
PRADES (950 m) [i-181].- Placa dels Infants.
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GR 171 - Mapa nam. 7 - Montblanc - Prades
l va"ant GR 171—4 seoscosoce
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